
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidi o Ambulatoriale ges tito
dalla Società "ANALISI CLIN ICHE ClMATTI S.R.L:' (P . IVA 0 1305241000), sito in Viale Ange lico n. 39
- 00195 Roma - ASL Roma I(ex RM E). Variazione del Legale Rappresentante .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto dell a Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I , e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente dell a Regione

Lazio Dott . Nicola Zingaretti è stato nominato Commi ssario ad Acta per la rea lizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel pianodi rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislati vo n. 502 dci 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifiche e integra zioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 200 7, n.I3;
- il Decreto del Commissario ad Act a n. U0090 del lO novembre 20 l O concernente l' approvazion e dei

requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l' altro , il procedimento di accredit amento definitivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n . U0008 del IO febbraio 20 l I che modifi ca e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;

~m: ~- il Decreto del Com missario ad Acta n. UOOl42 del 0 1/08/201 2 conce rnente : "Conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Analisi Cliniche Cimatti
s.r.l." (P. IVA 01305241000), in persona del legale l'app. te p.t. Cimarti Giovanni, con sede legale in Viale
Angelico n. 39 - 00195 Roma, per il presidio sanitario denominato "Analisi Cliniche Cimatti s.r.l. ", con
sede operativa in Viale Angelico n. 39 - 00195 Roma ";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00285 del 16/09/2014 concernente: "Modifica, a seguito di
sostituzione del legale rappresentante, del DCA n. UOOI42 del 0l/0812012, recante: "Conferma
dell'autorizzazione all 'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Soc ietà
"Analisi Cliniche Cimalli s.r.l. " (P. l VA 01305241000), in persona del legale l'app.te p.t. Cimalli
Giovanni, con sede legale in Viale Angelico n. 39 - 00195 Roma, per il presidio sanitario
denominato "Analisi Cliniche Cimalli s.r./. ". con sede operativa in Viale Angelico n. 39 - 00195
Roma ";

VISTA la nota del 28/04/2017, acqui sita alla Regione Lazio con pro!. n. 230 106 del 08/05/2017, con la quale
il Legale Rappresentante del presidio ambulatoriale ge stito dalla Società "ANALIS I CLI NICHE CIMA TTI
S.R.L. " (P. IVA O130524 1000), sito in Viale Angelico n. 39 - 001 95 Rom a ha comunicato la variazione del
Legale Rappresentante dalla Sig.ra Laura Bonardi al Sig. Marco Sperone;

CONSIDERATO che la documentazion e prodotta è risultat a conforme alle pre visioni normative e compl eta ;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell'art . 14 del R.R. n. 2/2007, della
variazione del Legale Rappresentante del presidio ambulatoria le gest ito dalla Società "ANALISI CLINICHE
CIMATTI S.R.L." (P. lVA 0130524 1000), s ito in Viale Angelico n. 39 - 0019 5 Roma, dalla Sig.ra Laura
Bonardi al Sig. Marco Sperone e per l' effetto modificare in parte qua il DCA n. U00 142 del 0 1/0812012;

Pagina 2/ 3 ~



DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate :

- di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell 'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della variazione del Legale
Rappresentante del presidio ambulatoriale gestito dalla Società "ANALISI CLINICHE CIMATTI S.R.L."
(P. IVA 013052410 00), sito in Viale Ange lico n. 39 - 00 195 Roma , dalla Sig.ra Laura Bonardi al Sig.
Marco Spero ne nato a Roma iI 30/03/l 957, residente in Roma- Via G. Squarcia lupo n . 36;

- di modificare in parte qua il DCA n. UOO l 42 del 01/08 /20 12.

11 presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL Roma l (ex RM
E) e al Comune di Roma.

La qualità di soggetto accre ditato non costituisce vinco lo per le aziende e gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale a corr ispondere la remun erazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi contratt uali di
cui all'art. 8 qui nquies del D.Lgs. n. 502/92 e comu nque l' accreditamento, previo congruo preavv iso, può
subireriduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di programmazione, nazionali e regionali.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requ isiti prodotti e/o dichiarati, finalizzati
al rilascio del presen te provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze della Regione Lazio,
rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

11 presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione riso lutiva espressa della decadenza
automatica ave le ammi nistrazioni o gli ent i diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requi siti prodotti
e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti pre visti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in part icolare, a que lli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relat ivi provvedimenti
regolamentari c amministrativi di attuazioneche richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Loca le competente per territo rio di vigilare sulla persistenza dei
requisit i strutturali, tecnologici ed organizza tivi e quelli ulteriori di accredi tamento, secondo quanto previsto
dal Decreto dci Commissario ad Acta n. U0090 del lO/l 1/201O e successive modificazion i.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrat ivo
Regionale del Lazio nel termi ne di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoven ti) deco rrent i dalla da ta di not ifica .

~

Pagina 3/3 ~

Nt*~
/ - 06 LUG. 2017

Roma. B_ ,..._ ... __




